Aquæmoriæ, hodie vocatur oppidum Narbonensis provinciae, ad alte- rum ex Rhodani ostiis situm. Ptolemæus Marianas fossas appellat, à propinqua fossa, quam Marius ex Rhodano duxit in vicinum lacum, ostreis (ut scribit Strabo) abundantem. De hac fossa vide Plin. lib. 3. c. 4. & Melam. lib. 2. & Strab. lib. 4. Vulgò Aiges-mores.

Aquæ Sextæ, οὐδετερά, Ptolem. Urbs Gallia Narbonensis, iuxta quam sunt aquæ calidæ, quæ ægros curare solent: ita appellatae à Sexto quodam Romanorum duce, qui per dominij Salybus oppidum extruxit. Autor est Strab. lib. 4. vulgò Aix en Provence.

Aquifoliæ, species est ilicis, mespiliis foliis referens, οὐδετερά, οὐδετε- ρά. Theophrasto: unde & Mespilus sylvestris, οὐδετερά, à nonnullis appellatur. Vide Plin. lib. 24. cap. 13. & lib. 27. cap. 8. Aquiso

Aquifolia etiam diversa arbore est, semper viridis, cuius folia per ambitum aculeata, ac spinosa, fructus rotundus ac rubeus. Ex cujus corticibus in fimo putrefactis fit viscum capiendis avibus. Olim vocata est aquus, pro acus. Theophrasto *avisa*, non verò, ut putavit Plin. *nephrys*.

Aquila, urbis nomen est in Brutiis, ex ruinis Furconiis, antiquissimi oppidi, à Longobardis aedificata. Volater.

AQVILA. { נְשֵׁחָרֶתֶת. GALL. Aigle. ITAL. Aquila. GER M. Ein

Adler. HISP. Agula. ANGL. An egle. Regina avium, quam poëtae Iovis alitem, ejusdemque armigeram appellant, & fulmina ei subministrare fabulantur. Cui fabula occasionem dedit aquilæ natura, quia sola avium & fulminis ista non lreditur, & Solis fulgorem oculis inconvenientibus potest aspicere. De Aquilæ pullis, & quot, Plut. in Mario. Ubi Aquila Catamithum rapit. Plaut. Men. sc. 2. a. 1. Sex autem Aquilarum genera euumerantur à Plin. lib. 10. cap. 3. Primum est Valeria, μελαέτης, apud Eustathium, minima magnitudine, viribus præcipua, colore nigricans: sola aquilarum foetus suos alit, sola sine clangore, sine murmuratione conversatur in montibus. Secundi generis est Pygargus, πυγάργης, eo quod πυγαργός, id est caudam albam habeat, & albicante sit cauda, cognomine, ιπαργάρης, id est, hinnularia. In oppidis & campis mansitat. Tertii generis est Anataria dicta, ανατολής μέρης, κλάσης, melius quam πυγαργός apud Aristot. Hanc Homerus περκός, percnus, & Latini plancum vocant, secunda magnitudine & vi: huicque vita circa lacus, ut plurimùm.

Sex autem aquilarum genera enumerantur à Plinio, Melanaëtos, quæ & Valeria: Pygargus: Morphnos, quam & Percnon Homerus, Latini Plancum & anatariam vocant: Percnoperus: Onesios & Halyæetus. Aquila non captat muscas, αἰτος εἰς ἴησον τοις μύαις, quo significatur summos viros negligere minutula quæpiam. Animus enim excelsus res humiles despicit. Aut, egregie docti nonnunquam in minimis quibusdam labuntur. Et maximis occupati negotiis ad pusilla quedam conauent. Effertur & citra negationem adagium, αἰτος μύαις ἴησον, Aquila venatur muscas, quoties magnis minima sunt curæ. Aquila nubibus, αἴτος τοις μέθησι: plerique interpretantur de re magna quidem, sed quam non facile assequaris: alii de iis qui longè reliquis præcellunt. Aristoph. in Equit. Aquila delegit, τοις αἰτος εἴτε, ubi quis asciscit sibi præclaros, suisque rebus accommodos. Aquilam cornix provocat, αἰτος τοις μέθησι. Locus fuerit adagio si quando leviusculus quispiam homuncio, qui neque prodesse queat, neque laedere, maximis viris allatrat. Aquilæ senecta, αἴτη γέρεας. In senes dicebatur bibaces magis, quam edaces. Aquila thripas despiciens, αἴτος δείπνος. De magnis qui pusilla negligunt. Est enim εἴδη avicula minutissima, aut vermiculi genus. Aquilam testudo vincit, accipi potest per ironiam, aut simpliciter, ubi quis potentiorem arte vincit: & quod viribus non potest, affiduitate conficit. Aquilam volare doces, αἰτος τοις μέθησι. In eos competit qui monere quempiam conantur in ea re, in qua quum sit ipse exercitissimus, nihil eget doctore. Aquila præterea, sydis cœlestis est, cuius ala dextra circulum æquinoctiale attingit, sinistra autem non longè à capite Ophiuchi videtur figurata. Rostrum eius à reliquo corpore dividit circulus à Cancro ad Capricornium perveniens. Ex oriente Leone occidit: exoritur tamen cum Capricorno. Habet in capite stellam unam, in utraque ala unam, & unam in cauda. Est etiam aquila, piscis nomen ex genere planorum, quem & Græci αἰτος appellant, teste Plin. lib. 9. cap. 24. Aquilaria loci nomen, Cæs. 2. de bell. ciu.